
Księga Amosa 

Rozdział 9 
1. I ujrzałem Pana stojącego nad ofiarnicą oraz powiedział: Uderz w kapitel kolumny, aby zadrżały 

nadproża i roztrzaskaj je o głowę wszystkich! A ich szczątki porażę mieczem; żaden z uciekających nie 

ujdzie, ani z nich nie ocali się żaden niedobitek. 2. Choćby się zaryli w przepaść i stamtąd by ich 

wydobyła Moja ręka; choćby weszli do niebios – i stamtąd bym ich strącił. 3. Choćby się skryli na 

szczycie Karmelu – tam ich poszukam i pochwycę; choćby się pochowali przed Moimi oczyma na 

morskim dnie – nakażę wężowi, aby ich stamtąd wykąsał. 4. A kiedy pójdą w niewolę przed obliczem 

swych wrogów – i tam przykażę mieczowi, aby ich wymordował. Zwrócę na nich Me oko ku złemu, a nie 

ku dobremu. 5. Bo Pan, WIEKUISTY Zastępów, kiedy dotyka się ziemi – rozpływa się, a przy tym 

rozpaczają wszyscy jej mieszkańcy; cała wzbiera jak rzeka i opada jak micrejski strumień. 6. On 

zbudował w niebiosach Swoje górne stopnie, a nad ziemią utwierdził Swoje stropy; On wzywa wody 

morza i rozlewa je na obliczu ziemi; Jego Imię to WIEKUISTY. 7. Synowie Israela! Czy u Mnie nie 

jesteście podobni do kuszyckich synów? – mówi WIEKUISTY. Czy nie wyprowadziłem Israela z ziemi 

Micraim, jak Pelisztinów z Kaftoru, a Aramejczyków z Kir? 8. Oto oczy Pana, WIEKUISTEGO, 

zwrócone są przeciw twemu, grzesznemu państwu, bym je zgładził z oblicza ziemi; a jednak doszczętnie 

nie zgładzę domu Jakóba – mówi WIEKUISTY. 9. Gdyż oto rozkażę i rozrzucę dom Israela pomiędzy 

wszystkie narody; tak, jak się rzuca na przetaku i ani szczypta nie spada na ziemię. 10. Wyginą od miecza 

wszyscy grzesznicy Mojego ludu; ci, którzy powiadają: Nie przypadnie i nie pochwyci nas niedola. 

11. Zaś tego dnia dźwignę namiot Dawida, zagrodzę jego wyłomy, podniosę jego ruiny oraz go odbuduję, 

jak za dawnych dni. 12. By zawładnęli szczątkami Edomu oraz wszystkich ludów, nad którymi wzywano 

Mojego Imienia – mówi WIEKUISTY, który to spełni. 13. Oto nadejdą dni – mówi WIEKUISTY, kiedy 

oracz spotka się z żeńcem, a ten, co tłoczy winogrona z rozsiewającym ziarno; góry będą spływać 

kroplami moszczu, a wszystkie pagórki się rozpłyną. 14. Wrócę brańców Mojego ludu – Israela. 

Pobudują opustoszałe miasta, zaludnią je, zasadzą winnice oraz będą z nich pili wino; także zasadzą 

ogrody i będą spożywali z nich owoce. 15. Zaszczepię ich w Swojej ziemi, aby nie byli więcej rugowani 

ze swej ziemi, którą im oddałem – mówi WIEKUISTY, twój Bóg.  
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